ciuiles r durat vsq ad illū. s. Sequēs rē.  
 Ibi incipit tēcia in qua ponit talē divi  
 sionē q qdā actiones sunt rei psecutorie: q  
 daz pene: r quedā mixte. s. tā rei q̄ pene p  
 secutorie. r durat vsq ad illū. s. Omnes  
 aut actiones rē. Ibi incipit quarta pars i  
 q pōit quartā divisionē actionū q talis ē  
 q omnis actio aut ē in simplum aut est in  
 duplū aut in triplū aut in quadruplū. r  
 durat vsq ad illū. s. Actionū aut rē. Ibi i  
 cipit qnta ps in q ponit qntam divisiōez  
 actionū scz q qdā actiōes sunt stricti iu  
 ris quedā bonēfidei. r durat vsq ad illū.  
 s. Sunt p̄tērea rē. Ibi incipit sexta i qua  
 innuit tales divisionem actionū extra  
 vagantium q quedam actiones sunt p̄se  
 cutorie solidi quedam nō. r istā extra  
 vagātē actiōm p̄sequitur vsq ad finem ti. Alde  
 famus ergo que semiauinus r colligam  
 q sparsimus r redeamus ad p̄mā ptē in q  
 sic pone casum. dicit iusti. p̄tinuādo p̄ces  
 sum suū ex q̄ expeditū ē pmo de psonis r  
 rebus. Superst vt iā de actionibus loqua  
 mur. r hoc in pma pte. Sz pone. dñe iam  
 video qros vult tractare de actione. Di  
 catis ergo mihi quid est actio. ad h respō  
 det iusti. diffinendo actionem sic. q actio  
 nihil aliud est q̄ ius psequendi in iudi  
 cio quod sibi debetur. r hoc in prima par  
 te p̄me divisionis vsq ad illū. s. E mniū  
 rē. Hic incipit prima pars secunde partē  
 in qua iusti. ponit b: membrum divisionē  
 actionum. sed alterum membrorum divi  
 sionis sue non p̄sequitur videlicet ac  
 tionēs in rem. sed quia quedam actiōes  
 in rem competunt pro rebus corporalib  
 vendicandis r qdā p incorporeis  
 vendicandis vel denegandis. idarco s  
 diuidas istam particulam i duas parti  
 culas. In quarum prima parte tractat d  
 actionibus in rem que locum habent p  
 rebus corporalibus. In secunda parte  
 tractat de actionibus in rem que compe  
 tunt pro rebus incorporeis. p̄ma  
 ps durat vsq ad illū. s. Sz iste rē. Et in p  
 te ista ita p̄cedit. pmo ponit divisionem

suam. secūdo assignat rōnē sue diuisionis  
tercio exēplificat tanq̄ de p̄mo membro  
sue diuisionis. His igit̄ breuiter p̄libat̄ ita  
ponam̄ casum. Accessi ad iustinianuz  
ita p̄posui corā eo. Dñe ego sat̄ bñ vido  
qd̄ est actio. p̄ deo dicat̄ in si plz aliquaz  
compendiosaz viā vel diuisionē actionis  
z ad hoc r̄ndet iusti. Amice libēter dico ti  
bi q̄ omnium actionū q̄bus inter aliquos  
litigatores apud iudices ordinarios vel  
dele. vel etiā apud arbitros p̄missarios d̄  
quacūq̄ re corporali vel incorporali agit  
summa diuisionē in duo genera deducatur.  
Sut enim omnes actiones sunt in rez aut  
in personam. z q̄ ista diuisionē sit bona li-  
quet tali ratione. nam quicumq̄ i iudicio  
expentur aut agit cum eo qui obligatus  
est ex contractu vel quasi. aut ex maleficio  
vel quasi. aut alijs quibusdam id est ex va-  
rijs causarum figuris. z in hoc casu quan-  
do agitur contra eum qui aliquo p̄dicto-  
rum modorum obligatus est prodite sūt  
actiones in personam per quas actor in-  
tendit aduersarium suum aliquid ei dare  
aut facere oportere. aut agit cum eo q̄ nul-  
lo iure est sibi obligatus. mouet tamē ei  
controuersiam de aliqua rez in hoc casu  
prodite sunt actiones in rem. cum ergo q̄  
cumq̄ agit: aut agit contra eum qui sibi  
obligatus est z tunc contra eum habet lo-  
cum act. in personam. aut contra eum q̄  
nullo iure ē sibi obligatus z tunc habet  
locum act. in rem. z pluribus modis agi  
non potest. Liqueat igitur manifeste q̄ su-  
pra dicta diuisionē bona sit. sed domine iaz  
video quia diuisionem vestram sat̄ pro-  
babili rōne cōfirmat̄. p̄ deo si placet po-  
natis in familiare exemplum qualiter agit  
cū eo q̄ nullo iure ē in obligatus. Ad hoc  
r̄ndet i perator. Amice ponam̄ q̄ aliquis  
possideat aliquā rē corpale quā titi? affir-  
mat esse suā. z ille q̄ possidet dicat rē illaz  
suā esse. nā in casu isto si titius rē illā suaz  
esse intēdat z a possessore iure dñij eā ven-  
dicet. tūc actio in rē locū hz. z hec dicant̄ i  
hac parte vsq̄ ad illum. §. Equē si agat